
UCHWAŁA .........../............/2018 
RADY POWIATU W GRYFINIE 

z dnia .................... 2018 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących 

w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin oraz pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących 

zajęcia związane z wyborem kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji 
edukacyjnych i zawodowych, zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat 

Gryfiński 

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 3b oraz art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1189; zm.: Dz. U. z 2017 r. poz. 60 i poz. 2203) w związku z art. 76 pkt 22d ustawy 
z dnia 29 listopada 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203), Rada Powiatu 
w Gryfinie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXV/183/2013 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kształcenia 
i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, zatrudnionych 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński, paragraf 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

"§1.1. Określa się wymiar 22 godzin jako tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla: 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, z wyjątkiem 
nauczycieli zatrudnionych w poradni psychologiczno-pedagogicznej„. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Gryfinie. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2018 r.  

 
Przewodniczący Rady 

 
 

Roman Michalski 



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z uchwałą Nr XXV/183/2013 Rady Powiatu w Gryfinie z dnia 24 czerwca 2013 r. w sprawie 
określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela, nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki 
określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem kształcenia 
i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych, 
zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Gryfiński, dotychczasowy wymiar 
godzin dla: pedagogów, psychologów, doradców zawodowych prowadzących zajęcia związane z wyborem 
kształcenia i zawodu w celu wspomagania uczniów w podejmowaniu decyzji edukacyjnych i zawodowych - 
wynosił 25 godzin tygodniowo, natomiast dla logopedów - 20 godzin tygodniowo. 

Art. 76 pkt 22 d ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 2203) wprowadza zmiany do art. 42 ust. 3 i 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2017 r. poz. 1189 i 2203). Zgodnie z treścią przytoczonego przepisu od dnia 
1 września 2018 roku tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela zatrudnionego na 
stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego nie może 
przekraczać 22 godzin. 

W związku z tym pensum nauczycieli ustalone przez organ prowadzący uchwałą Nr XXV/183/2013 Rady 
Powiatu w Gryfinie z dnia 24 czerwca 2013 r. utraci moc z dniem 31 sierpnia 2018 r. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki  

mgr Elżbieta Lorenowicz-Bień 


